
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, пункту 6 частини першої 
статті 7, частин першої, другої та сьомої статті 13, частин восьмої та дев’ятої 
статті 15, статті 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», статті 24 Закону України «Про вищу освіту», статті 18 Закону 
України «Про фахову передвищу освіту», наказу Міністерства фінансів України 
від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію», з урахуванням листа 
Державної регуляторної служби України від 08.12.2021 № 8416/0/20-21 та 
рішень Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 17.12.2024 
(протокол № 341)

НАКАЗУЮ:

1. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти за видами освітньої діяльності, що 
додаються (додатки 1.1 -  1.22).

2. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензій на провадження освітньої діяльності (розширення 
провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

3. Відмовити у видачі ліцензії на провадження освітньої діяльності
ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (ідентифікаційний код юридичної 
особи -  44907200) для ДНІПРОВСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ» (ідентифікаційний код відокремленого структурного підрозділу -



2

45087207) на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додаток 2).

4. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними підставами, 
що додаються (додатки 3.1 -  3.8).

5. Переоформити ліцензію на провадження освітньої діяльності 
Державному науково-дослідному інституту випробувань і сертифікації 
озброєння та військової техніки (ідентифікаційний код юридичної особи -  
44907200) на рівні вищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додаток 4).

6. Установити, що рішення про відмову у видачі ліцензії (розширенні 
провадження освітньої діяльності) можуть бути оскаржені до Експертно- 
апеляційної ради з питань ліцензування та/або суду в порядку та у строки, 
визначені чинним законодавством.

7. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф Світлана) 
забезпечити розміщення на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки 
України інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Т.в.о. Міністра Євген КУДРЯВЕЦЬ



Додаток /
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

___/ / •  / і  . Л СУ2 Ч №  ^

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності»)

В и х .  №  з а я в и  ю р и д и ч н о ї  о с о б и Д а т а

1 6 7 5 8 1 3 .1 2 .2 0 2 4

В х .  №  з а я в и  ю р и д и ч н о ї  о с о б и Д а т а

2 0 1 9 /0 /9 .5 - 2 4 1 3 .1 2 .2 0 2 4

Н а й м е н у в а н н я  ю р и д и ч н о ї  о с о б и Д е р ж а в н и й  н а в ч а л ь н и й  з а к л а д
« С л о б о ж а н с ь к и й  р е г і о н а л ь н и й  ц е н т р
п р о ф е с і й н о ї  о с в і т и »

І д е н т и ф і к а ц і й н и й  к о д  ю р и д и ч н о ї  о с о б и 0 2 5 4 7 8 1 4

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Р о з ш и р е н н я  п р о в а д ж е н н я  о с в і т н ь о ї  д і я л ь н о с т і  з а  п р о ф е с і є ю  а б о  к л а с о м  
к л а с и ф і к а ц і й н о г о  у г р у п у в а н н я  з а  п е в н и м  в и д о м  п ід г о т о в к и

К о д  з г ід н о  3 
Н а ц і о н а л ь н и м  
к л а с и ф і к а т о р о м  
п р о ф е с ій  Д К  
0 0 3 :2 0 1 0

Н а й м е н у в а н н я  п р о ф е с і ї ,  
к л а с у  к л а с и ф і к а ц і й н о г о  
у г р у п у в а н н я

В и д
п р о ф е с і й н о ї
п ід г о т о в к и

Л і ц е н з о в а н и й  
о б с я г ,  о с іб

Р ів е н ь
п р о ф е с і й н о ї
( п р о ф е с і й н о -
т е х н і ч н о ї )
о с в іт и

7 4 1 2 К о н д и т е р п р о ф е с і й н о -
т е х н і ч н е
н а в ч а н н я

з о п е р ш и й
( п о ч а т к о в и й )
р ів е н ь

Директор департаменту
атестації кадрів вищої кваліфікації Світлана КРИШТОФ



Додаток */• <Р
до наказу Міністерства освіти і
науки України

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності»)

В и х .  №  з а я в и  ю р и д и ч н о ї  о с о б и Д а т а

1 6 7 5 7 1 3 .1 2 .2 0 2 4

В х .  №  з а я в и  ю р и д и ч н о ї  о с о б и Д а т а

2 0 2 0 /0 /9 .5 - 2 4 1 3 .1 2 .2 0 2 4

Н а й м е н у в а н н я  ю р и д и ч н о ї  о с о б и Д е р ж а в н и й  н а в ч а л ь н и й  з а к л а д  
« С л о б о ж а н с ь к и й  р е г і о н а л ь н и й  ц е н т р  
п р о ф е с і й н о ї  о с в і т и »

І д е н т и ф і к а ц і й н и й  к о д  ю р и д и ч н о ї  о с о б и 0 2 5 4 7 8 1 4

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Р о з ш и р е н н я  п р о в а д ж е н н я  о с в і т н ь о ї  д і я л ь н о с т і  з а  п р о ф е с і є ю  а б о  к л а с о м  
к л а с и ф і к а ц і й н о г о  у г р у п у в а н н я  з а  п е в н и м  в и д о м  п ід г о т о в к и

К о д  з г ід н о  3 
Н а ц і о н а л ь н и м  
к л а с и ф і к а т о р о м  
п р о ф е с ій  Д К  
0 0 3 :2 0 1 0

Н а й м е н у в а н н я  п р о ф е с і ї ,  
к л а с у  к л а с и ф і к а ц і й н о г о  
у г р у п у в а н н я

В и д
п р о ф е с і й н о ї
п ід г о т о в к и

Л і ц е н з о в а н и й  
о б с я г ,  о с іб

Р ів е н ь
п р о ф е с і й н о ї
( п р о ф е с і й н о -
т е х н іч н о ї )
о с в іт и

7 4 1 2 К о н д и т е р п ід в и щ е н н я
к в а л іф ік а ц і ї

з о д р у г и й
( б а з о в и й )
р ів е н ь

Директор департаменту
атестації кадрів вищої кваліфікації Світлана КРИШТОФ



Додаток ^  ^  ^
до наказу Міністерства освіти і науки 
України

УУ. /У  2024 №

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності»)

В и х .  №  з а я в и  ю р и д и ч н о ї  о с о б и  

1 2 6 1 0

Д а т а

1 0 .1 2 .2 0 2 4

В х . №  з а я в и  ю р и д и ч н о ї  о с о б и Д а т а

1 9 9 6 /0 /9 .5 - 2 4 1 1 .1 2 .2 0 2 4

Н а й м е н у в а н н я  ю р и д и ч н о ї  о с о б и Д е р ж а в н и й  н а в ч а л ь н и й  з а к л а д  
" С л о б о ж а н с ь к и й  р е г і о н а л ь н и й  ц е н т р  
п р о ф е с і й н о ї  о с в іт и "

І д е н т и ф і к а ц і й н и й  к о д  ю р и д и ч н о ї  о с о б и 0 2 5 4 7 8 1 4

Л і ц е н з о в а н и й  о б с я г  з а  л і ц е н з і є ю 6 0  о с іб

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

З б і л ь ш е н н я  л і ц е н з о в а н о г о  о б с я г у  з а  п р о ф е с і є ю

К о д  з г ід н о  3 
Н а ц і о н а л ь н и м  

к л а с и ф ік а т о р о м  
п р о ф е с ій  Д К  

0 0 3 :2 0 1 0

Н а й м е н у в а н н я  п р о ф е с і ї ,  
к л а с у  к л а с и ф і к а ц і й н о г о  

у г р у п у в а н н я

В и д
п р о ф е с і й н о ї
п і д г о т о в к и

Л і ц е н з о в а н и й  
о б с я г ,  о с іб

Р ів е н ь
п р о ф е с і й н о ї

( п р о ф е с і й н о -
т е х н і ч н о ї )

о с в іт и

7 4 1 2 П е к а р п е р в и н н а
п р о ф е с і й н а
п ід г о т о в к а

120 д р у г и й
( б а з о в и й )

р ів е н ь

Директор департаменту
атестації кадрів вищої кваліфікації Світлана КРИШТОФ



Додаток
до наказу Міністерства освіти і науки 
України
________/- / .  /Л 2024 №

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності»)

В и х .  №  з а я в и  ю р и д и ч н о ї  о с о б и Д а т а

1 6 7 4 4 1 0 .1 2 .2 0 2 4

В х . №  з а я в и  ю р и д и ч н о ї  о с о б и Д а т а

1 9 9 7 /0 /9 .5 - 2 4 1 1 .1 2 .2 0 2 4

Н а й м е н у в а н н я  ю р и д и ч н о ї  о с о б и Д е р ж а в н и й  н а в ч а л ь н и й  з а к л а д
" С л о б о ж а н с ь к и й  р е г і о н а л ь н и й  ц е н т р
п р о ф е с і й н о ї  о с в іт и "

І д е н т и ф ік а ц і й н и й  к о д  ю р и д и ч н о ї  о с о б и 0 2 5 4 7 8 1 4

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Р о з ш и р е н н я
п ід г о т о в к и

п р о в а д ж е н н я  о с в і т н ь о ї  д і я л ь н о с т і  з а  п р о ф е с і є ю  з а  п е в н и м  в и д о м

К о д  З Г І Д Н О  3  

Н а ц іо н а л ь н и м  
к л а с и ф ік а т о р о м  

п р о ф е с ій  Д К  
0 0 3 :2 0 1 0

Н а й м е н у в а н н я  п р о ф е с і ї ,  
к л а с у  к л а с и ф і к а ц і й н о г о  

у г р у п у в а н н я

В и д
п р о ф е с і й н о ї
п ід г о т о в к и

Л і ц е н з о в а н и й  
о б с я г ,  о с іб

Р ів е н ь
п р о ф е с і й н о ї

( п р о ф е с і й н о -
т е х н і ч н о ї )

о с в іт и

7 4 1 2 П е к а р п і д в и щ е н н я
к в а л і ф і к а ц і ї

з о д р у г и й
( б а з о в и й )

р ів е н ь

Директор департаменту
атестації кадрів витої кваліфікації Світлана КРИШ ІОФ



Додаток 4 .2 2 .
до наказу Міністерства освіти і науки 
України
________ ^2 2024 №

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності»)

В и х .  №  з а я в и  ю р и д и ч н о ї  о с о б и Д а т а

16743 1 0 .1 2 .2 0 2 4

В х . №  з а я в и  ю р и д и ч н о ї  о с о б и Д а т а

1 9 9 8 /0 /9 .5 - 2 4 1 1 .1 2 .2 0 2 4

Н а й м е н у в а н н я  ю р и д и ч н о ї  о с о б и Д е р ж а в н и й  н а в ч а л ь н и й  з а к л а д  
" С л о б о ж а н с ь к и й  р е г і о н а л ь н и й  ц е н т р  
п р о ф е с і й н о ї  о с в іт и "

І д е н т и ф ік а ц і й н и й  к о д  ю р и д и ч н о ї  о с о б и 0 2 5 4 7 8 1 4

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Р о з ш и р е н н я  п р о в а д ж е н н я  о с в і т н ь о ї  д і я л ь н о с т і  з а  п р о ф е с і є ю  з а  п е в н и м  в и д о м  
п ід г о т о в к и

К о д  З Г І Д Н О  3 

Н а ц і о н а л ь н и м  
к л а с и ф і к а т о р о м  

п р о ф е с ій  Д К  
0 0 3 :2 0 1 0

Н а й м е н у в а н н я  п р о ф е с і ї ,  
к л а с у  к л а с и ф і к а ц і й н о г о  

у г р у п у в а н н я

В и д
п р о ф е с і й н о ї
п ід г о т о в к и

Л і ц е н з о в а н и й  
о б с я г ,  о с іб

Р ів е н ь
п р о ф е с і й н о ї

( п р о ф е с і й н о -
т е х н іч н о ї )

о с в іт и

7 4 1 2 П е к а р п р о ф е с і й н о -
т е х н і ч н е
н а в ч а н н я

з о п е р ш и й
( п о ч а т к о в и й )

р ів е н ь

Директор департаменту
атестації кадрів вищої кваліфікації Світлана КРИШТОФ


